
 

 

CĒSIS – SENATNE MŪSDIENĀS! 
Cēsu pasākumu un notikumu apskats 16.- 30.septembris 

 
2012. gada 13.septembris 

Aktuālākais pasākums – Latvijas muzikālo ābeļu dārzs 

 

15.septembrī plkst.14:00 Cēsu 2.pamatskolā skanīgs koncerts „Latvijas 
muzikālo ābeļu dārzs”. 
Uz  skanīgu koncertu „Latvijas muzikālo ābeļu dārzs” Cēsīs pulcēsies 
dejojošas, dziedošas, muzicējošas, teātri spēlējošas dažādu paaudžu ābeles-
Mežābele, Ābele, Baltābele, Ābelīte, Ābeļzieds u.c. Dalībnieku vecums sākot 
no pirmsskolas līdz pat sirmgalvim. 

 
Pasākumi 
12.09. 18:00 
 

 „Pieturas”. Piedalās aktieris, dzejnieks Andris Bulis un komponists Toms Juhņevičs, 
Cēsu Centrālajā bibliotēkā, Raunas ielā 1 

15.09. 
                  12:40  
                  13:30 

Kora BALSIS koncerttūre Vidzemē-Cēsīs 
Cēsu dzelzceļa stacijā 
Cēsu internātpamatskolas - rehabilitācijas centra zālē 

15.09. 14:00 Koncerts. „Latvijas muzikālo ābeļu dārzs”, Cēsu 2.pamatskolā 
15.09. 18:00 Zigfrīds Muktupāvels un Jānis Lūsēns koncertā „Ar zvaigžņu kluso gaismu”, Cēsu Sv. 

Jāņa baznīcā 
19.09. 17:00  „Ieklausies Zemgales dzejā”, Cēsu Centrālajā bibliotēkā, Raunas ielā 
22.10.-30.10. Starptautiskā Tūrisma diena, Cēsu pilsētā 
26.09. 13:00 „Lasīsim un zīmēsim kopā”, Cēsu Centrālajā bibliotēkā, Raunas ielā 2 
29.09. Miķeļdienas pasākums, Cēsu Pils dārzā 
29.09. 13:00 Dzejas un grāmatu diena dzejnieka Edvarda Treimaņa-Zvārguļa mājā „Leukādija”  
29.09. 13:00 Liepājas teātra izrāde –komēdija bērniem “Nezinītis”, CATA Kultūras namā 

29.09. 19:00 Liepājas teātra izrāde. Marks Kamoleti “Pidžama sešiem”, CATA Kultūras namā 

30.09. 16:00 XX starptautiskais mūzikas festivāls ''Galantais klavesīns'' ietvaros. Koncerts ''Klavesīna 
laikmets'', Cēsu Jaunajā pilī 

 
Sports 
22.09. 10:00  Sporta diena Vaivē, nolikums Cēsu mājas lapā www.cesis.lv  
22.09. 10.00-18.00 Cēsu kauss volejbolā senioriem, Piebalgas iela 18, Pūces iela 2a 
22.09. 11.00- 14.00 Skrējiens apkārt Cēsīm 2012,Pils parks 
 
Izstādes  
Pastāvīgai apskatei atvērta Cēsu Vēstures un mākslas muzeja jaunā pastāvīgā vēstures ekspozīcija 
"Cēsis- Latvijas vēstures simbols", Cēsu Vēstures un mākslas muzejā 
Līdz 24.09. Atvērta Latvijas Nacionālā vēstures muzeja izstāde „100 Latvijas vēstures relikvijas”, Jaunās 
pils bēniņos 
Līdz 16.09. Latviešu un igauņu mākslinieku izstāde "Ar zīmuli pilsētā", Pils ielā 7 
Līdz 16.09. Kurzemes mākslinieku darbu izstāde, Izstāžu namā 
Līdz 16.09. Māris Bārdiņš. Priekuļu biatlona trases būves skiču projekta izstāde, Izstāžu nama Mazajā 
zālē 
21. 09.-14.10. Ruta Linīte. Tekstils.Kārlis Siliņš. Gleznas.Dainis Gudovskis. Akvarelis un stikls. Izstāžu 
namā 



21. 09.-14.10. Rolands Hartmans. Es augu un gleznoju. Gleznas. Izstāžu namā 

 
Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs iesaka 

Cēsu Drauga karte- izmanto cēsnieka privilēģijas! 

Iegādājoties Drauga karti ikviens cēsnieks, Latvijas iedzīvotājs vai 
tūrists saņems atlaides Cēsu novadā piedāvātajiem pakalpojumiem: 
apskates objektiem, aktīvai atpūtai, auto nomai, kultūras pasākumiem, 
ēdināšanas pakalpojumiem un naktsmītnēm. 
 
Atlaides sākot no 10-50%. Drauga kartes var iegādāties Cēsu Tūrisma 
informācijas centrā (Pils laukums 9) aizpildot pieteikuma anketu un 

iemaksājot kartes maksu 4 LVL. Informatīvais tālr.64121815; mob.28318318; e-pasts: info@cesis.lv. 
Plašāka informācija atrodama http://www.tourism.cesis.lv/lv/drauga-karte/ 
 

  
Zigfrīds Muktupāvels un Jānis Lūsēns koncertā „Ar zvaigžņu 
kluso gaismu” 
 
Satikšanās mūzikā - tā ir Jāņa Lūsēna un Zigfrīda Muktupāvela pēc 30 
gadiem jauna tikšanās koncertprogrammā “Ar zvaigžņu kluso gaismu”. 
Koncerts Cēsīs skanēs 15.septembrī plkst.18:00 Cēsu Sv. Jāņa baznīcā. 
  
 
 
 
 

 
 

Starptautiskās tūrisma diena Cēsīs 22.-30.septembris 
 
Starptautiskās tūrisma dienas ietvaros Cēsīs no 22. līdz 
30.septembrim būs īpašo piedāvājumu nedēļa, kurā varēs baudīt 
mākslu, mūziku, vēsturi, izklaidi, kā arī izmantot piedāvātās atlaides 
kafejnīcās, viesnīcās, tūrisma apskates objektos. 
Visus piedāvājumus skatīt mājas lapā: www.turisms.cesis.lv  
 

 

 
Liepājas Teātra izrāde – komēdija bērniem “Nezinītis” 
 
CATA Kultūras Namā 29.septembrī plkst. 13:00 Liepājas Teātra izrāde – 
komēdija bērniem “Nezinītis”. Pēc N. Nosova darba “Nezinītis un viņa 
draugu piedzīvojumi” motīviem. (Režisore – Lelde Kaupuža-Eglinska) 
 
 
 



 
Liepājas Teātra viesizrāde “Pidžama sešiem” 

CATA Kultūras Namā 29.septembrī plkst.19.00 Liepājas Teātra 
viesizrāde Marks Kamoletti “Pidžama sešiem”. Garnējums 
franču gaumē 2 cēlienos. 
 
Asprātīgs, negaidītu un smieklīgu notikumu pilns vakars kādā 
tipiskā franču ģimenē.  

 
 

Piedāvājums skolēniem rudens ekskursijām 
Šoruden piedāvājam skolēniem aktivitātes: 
- Bērnu zinātņu centrā, kur var pārvietot priekšmetus ar domu spēku, 
matemātiku mācīties lēkājot, veikt visādus neparastus eksperimentus. -
-viesoties Seno rotu kalvē un izkalt katram savu laimes šiliņu 
-Iziet teatralizētu ekskursiju pa viduslaiku pili 
- muzeja krājumā atpazīt vairāk kā gadsimtiem senus priekšmetus. 
-aušanas darbnīcā vērot kā stellēs top latviešu tautas tērps 
 

Skolēniem ir sagatavotas rudens ekskursiju trīs jaunas, aizraujošas programmas „Zinātkāre dodas uz Cēsīm”, 
„Senie notikumi, amati un tradīcijas Cēsīs”, „Stāsti ko stāsta Cēsis”. Programmas sīkāk skatīt 
www.turisms.cesis.lv  

 

Cēsu Centrālās bibliotēkas rīkotās – Dzejas dienas Cēsīs 2012 
 
12.09. 18:00 „Pieturas” 
Piedalās aktieris, dzejnieks Andris Bulis un komponists Toms Juhņevičs 
Cēsu Centrālajā bibliotēkā, Raunas ielā 1 
 
 
19.09. 17:00 „Ieklausies Zemgales dzejā” 

Piedalās Jelgavas Latviešu biedrības Dzejnieku kluba „Pieskāriens” dzejnieki Rasma Urtāne, Velta Brinza, Ināra 
Gaile, Harijs Krūze un Elīna Zālīte 
Cēsu Centrālajā bibliotēkā, Raunas ielā 1 
 
26.09. 13:00 „Lasīsim un zīmēsim kopā” 
Grāmatas „Koko un Riko” autores rakstniece Evija Gulbe un māksliniece Linda Lošina aicina bērnus kopā atzīmēt 
žurku puiku dzimšanas dienu: zīmēt, rotaļāties un dziedāt 
Cēsu Centrālajā bibliotēkā, Raunas ielā 2 
 
29.09. 13:00 Dzejas un grāmatu diena dzejnieka Edvarda Treimaņa-Zvārguļa mājā „Leukādija”  
Viesos dzejnieces Anda Līce un Mirdza Kerliņa   
Cēsu Tautas teātra uzvedums „Un tad viņi satikās...” ( Rasmas Bērziņas scenārijs un režija, Jura Krūzes mūzika) 
Priekuļu pagasta „Leukādijās” 
 
03.10. 18:00 Iepazīsim savus dzejniekus! 
Cēsu Kultūras biedrības „Harmonija” zālē , Dzintara ielā 9 

www.cesis.lv 
Plašāka informācija 
par piedāvājumu un notikumiem Cēsu 
apkārtnē: www.cesis.lv 

 
Cēsu Tūrisma attīstības un informācijas centrs,  
T: 64121815, 28318318, www.turisms.cesis.lv 

 

          

 


